
 

 
М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И   

 

П Р И К А З  

« 0 6 »  и ю н я  2 0 1 3  г .                                                        №  6 5 - н г  

О присвоении квалификационной категории 

«Спортивный судья всероссийской категории» 

 В соответствии с Положением о спортивных судьях, утверждённым приказом 

Министерства спорта, туризма и молодёжной политики Российской Федерации от 

27 ноября 2008 г. № 56 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской 

Федерации 19 января 2009г., регистрационный № 14014) 

п р и к а з ы в а ю: 

 присвоить квалификационную категорию «Спортивный судья всероссийской 

категории» 

 

Республика Мордовия 

Пауэрлифтинг 

ХОЛОПОВ Александр Борисович 

Республика Татарстан 

Автомобильный спорт 

ПЕТРУХИН Сергей Викторович 

Парашютный спорт 

ЧИКОВ Сергей Петрович 

Прыжки на лыжах с трамплина 

ФЕДОРУК Андрей Николаевич 

Удмуртская Республика 

Стендовая стрельба 

ЗОРИН Сергей Петрович 



 

Алтайский край 

Лыжные гонки 

ШАЛИНА Елена Алексеевна 

Камчатский край 

Биатлон 

МАРКОВ Андрей Леонидович 

Краснодарский край 

Бокс 

КУРАКИН Алексей Викторович 

Парусный спорт 

БЕЛОЗЕРЕЦ Александр Борисович 

ВАСИЛЬЕВ Илья Борисович 

Пермский край 

Плавание 

ЗЕЛЕНИН Алексей Юрьевич 

ШВЕДОВА Валентина Александровна 

Ставропольский край 

Спортивное ориентирование 

КОСЕНКО Виктор Михайлович 

Воронежская область 

Стендовая стрельба 

НАСТЕНКО Михаил Евгеньевич 

Кемеровская область 

Прыжки на лыжах с трамплина 

ПОПОВА Альбина Алексеевна 

Курганская область 

Гиревой спорт 

ПОТАПОВ Олег Юрьевич 

Липецкая область 

Конный спорт 

ЛОГУНОВА Надежда Леонидовна 



 

Московская область 

Бадминтон 

БОНДАРЧУК Сергей Иванович 

ПУСТЯКОВ Виктор Тихонович 

Греко-римская борьба 

ПРИКОП Павел Валентинович 

Шахматы 

ПЕЧАТНОВ Александр Владимирович 

Мурманская область 

Горнолыжный спорт 

ШАНЬГИН Вадим Александрович 

Нижегородская область 

Кинологический спорт 

ВОРОНЦОВ Александр Федорович 

СТАРОВЕРОВА Галина Евгеньевна 

ФЕДОРЫЧЕВА Ольга Сергеевна 

Пауэрлифтинг 

ЧУРКИНА Александра Николаевна 

Рукопашный бой 

АРТЕМЕНКО Григорий Андреевич 

Новосибирская область 

Пауэрлифтинг 

МАРГАРЯН Сион Левонович 

Омская область 

Спортивная гимнастика 

АВЕРИНА Ирина Николаевна 

Оренбургская область 

Шахматы 

СУХАРЕВА Ольга Михайловна 

Пензенская область 

Волейбол 

КРИВОНОЖКИН Владимир Александрович 



 

Ростовская область 

Альпинизм 

КАЛЮЖИН Владимир Вениаминович 

Самарская область 

Волейбол 

ГОЛУБЕНЦОВ Сергей Леонардович 

КОРОБОВ Вячеслав Анатольевич 

КОРОЛЬКОВ Андрей Тимофеевич 

Гребля на байдарках и каноэ 

ЕРЫБАШЕВА Татьяна Александровна 

Парусный спорт 

ДОВГОМЕЛЯ Александр Иванович 

КАМАЕВ Иван Александрович 

Самбо 

АРЫЧКОВ Александр Алексеевич 

МАРТЫШИН Максим Геннадьевич 

Художественная гимнастика 

ТЕРЕНТЬЕВА Наталья Валерьевна 

Саратовская область 

Автомобильный спорт 

ВДОВИЧЕНКО Александр Владимирович 

Армейский рукопашный бой 

ЛЕОНОВ Владимир Григорьевич 

Тверская область 

Прыжки на батуте 

ИЛЬИНА Елена Владимировна 

Шахматы 

ЛУКАШ Николай Николаевич 

Челябинская область 

Гиревой спорт 

ДЕНИСОВ Иван Николаевич 



 

Ярославская область 

Волейбол 

ТЮШЕВ Алексей Владимирович 

Гиревой спорт 

ГОГОЛЕВ Михаил Николаевич 

Ханты-Мансийский автономный округ 

Биатлон 

ГУГНИНА Наталья Васильевна 

КАЗАНЦЕВА Екатерина Сергеевна 

МОШКОВА Светлана Викторовна 

Ямало-Ненецкий автономный округ 

Плавание 

РОГАЧЕВ Станислав Александрович 

город Москва 

Биатлон 

СЫСОЕВ Сергей Владимирович 

УСОВИЧ Анастасия Геннадьевна 

город Санкт-Петербург 

Велоспорт-шоссе 

БАХТИНА Татьяна Николаевна 

Волейбол 

АЛЕКСАНДРОВ Александр Валентинович 

ГУСЕВ Константин Владимирович 

МОРОЗ Владимир Александрович 

Конный спорт 

СОЧЕВАНОВА Ольга Андреевна 

Пауэрлифтинг 

МУМИНОВА Анастасия Васильевна 

Министр В.Л.  Мутко 
 


